
1 

 

U s n e s e n í  727. – 777. 

 

ze zasedání rady města ze dne 11. prosince 2023 

 

727. Rada města schvaluje program jednání. 

 

728.  Rada města Sušice schvaluje uzavření Smlouvy o technické podpoře software Vita 

 a pověřuje starostu podpisem. 

 

729. Rada města projednala návrh ceny vodného a stočného na r. 2024 a doporučuje 

zastupitelstvu města schválit dvousložkovou sazbu vodného a stočného pro rok 2024 

podle následující tabulky (uvedené ceny jsou bez DPH, v současnosti 10 %, od 

1.1.2024 12%: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pevná složka stočného pro odpadní vodu z jiných zdrojů (vlastní studna, srážkové vody 

– netýká se nemovitostí určených k trvalému bydlení) :    1,53 Kč/m3 

 

730. Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-003993-00 se společností 

Silnice Klatovy a.s, Vídeňská 190, 339 01 Klatovy na akci „Sušice – ul. Hluboká, 

oprava povrchu komunikace “, kterým se mění termín dokončení díla, a pověřuje 

starostu města jeho podpisem. 

 

731. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 7. 12. 2023. 

 

732.     Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 8, 3+1, ul. Nová 924, Sušice na dobu určitou 

pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 

733.     Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 10, 4+1, ul. 5. května 718, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1.  2.  3. 

 4. 

 

734.     Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 26, 1KK, ul. Nádražní 1243, Sušice, 

 na dobu určitou dvou let. 

 

735.     Rada města souhlasí se zasklením lodžie v bytě č. 16, ul. V Rybníčkách 715, Sušice 

bezrámovým systémem AluFlexi - bezrámový na náklady nájemců bytu 

 Žadatelé si musí zajistit patřičné povolení 

ke stavební úpravě na odboru výstavby a územního plánování městského úřadu 

v Sušici. Žadatelé jsou povinni uzavřít s městem Sušice smlouvu o umožnění stavby. 

Výpočet pevné a pohyblivé složky 

     

Vodoměr 
Pevná složka Pohyblivá složka 

(Kč/vodoměr/rok)  (Kč/m3) 

(m3/hod.)  Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné Celkem 

2,5  527 334 861 

30,86 42,33 73,19 
6,0  1 960 1 012 2 972 

10,0  4 219 1 934 6 153 

15,0  7 752 3 233 10 985 



2 

 

 

 

736. Rada města souhlasí se změnou Zásad k nájmu bytů v domech v majetku města 

Sušice s účinností od 1. 3. 2024. 

 

737. Rada města souhlasí s vyhotovením Dohody o vyrovnání v soudním sporu s firmou 

Purum s. r. o., Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré město. 

 

738. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření č. 69, a to změnu 

struktury rozpočtu ve výši 900 tis. Kč v organizaci č. 280 – údržba města. 

 

739. Rada města schvaluje na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb. O zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vyloučení účastníka KOČÍ, a.s., 

K Lipám 132, 397 01, Písek, IČ: 46683046, DIČ: CZ46683046, z další účasti 

v zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sušice – 

rekonstrukce požární zbrojnice“, zadané ve zjednodušeném řízení dle zákona. 

Účastník na základě žádosti podle § 46 zákona v určeném termínu neobjasnil svoji 

nabídku. 

 

740. Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Sušice – rekonstrukce požární zbrojnice“, kterou předložil ŠIMÁČEK - STAVBY, 

spol. s r.o., Točník 106, 339 01, Klatovy, IČ: 25220560, DIČ: CZ25220560, 

s nabídkovou cenou ve výši 10.969.999,79 Kč bez DPH, tj. 13.273.699,75 Kč vč. 

21% DPH. 

 

741. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Sušice – 

rekonstrukce požární zbrojnice“ s vybraným dodavatelem ŠIMÁČEK - STAVBY, 

spol. s r.o., Točník 106, 339 01, Klatovy, IČ: 25220560, DIČ: CZ25220560, za cenu 

10.969.999,79 Kč bez DPH, tj. 13.273.699,75 Kč vč. 21% DPH, a to po uplynutí 

lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle §246, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

742. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-003996-00, 

ze dne 9. 10. 2023, na akci „Bazén Sušice – výměna osvětlení bazénové haly“, 

s firmou NORDIC LIGHT, s.r.o., Sarajevská 1051/10, Praha 2, 120 00, IČ: 

26704471, kterým se celková cena plnění snižuje z původních 838.877,00 Kč bez 

DPH, na konečnou cenu 818.632,66 Kč bez DPH, tj. 990.545,52 Kč vč. 21% DPH, 

a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

743. Rada města revokuje usnesení č. 491 z 24. 7. 2023: Rada města schvaluje uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-003913-00, ze dne 24. 4. 2023, na realizaci 

stavby „Sušice – stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ul. 5. května, Smetanova, 

Studentská – dokončení“ s firmou Silnice Klatovy, a.s., Vídeňská 190/1, 339 01, 

Klatovy, IČ: 45357307, DIČ: CZ45357307, který se týká úpravy záručních 

podmínek, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

744. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-003913-00, 

ze dne 24. 4. 2023, na realizaci stavby „Sušice – stavební úpravy kanalizace 

a vodovodu v ul. 5. května, Smetanova, Studentská – dokončení“ s firmou Silnice 

Klatovy, a.s., Vídeňská 190/1, 339 01, Klatovy, IČ: 45357307, DIČ: CZ45357307, 



3 

 

kterým se upravuje termín dokončení díla na 30. 5. 2024 a pověřuje starostu města 

podpisem tohoto dodatku č. 1 dle přílohy. 

 

745. Rada města schvaluje ceník pro právnické a podnikající fyzické osoby, které 

využívají obecní systém odpadového hospodářství, s platností od 1. 1. 2024. 

 

746. Rada města schvaluje částku 4,- Kč měsíčně na jednoho trvale hlášeného občana 

v obci, jako příspěvek na provoz sběrného dvora od obcí, jejichž občané využívají 

na základě smlouvy s městem Sušice sběrný dvůr v Sušici s platností od 1. 3. 2024.  

 

747. Rada města schvaluje vzor dodatku č. 1 ke smlouvám o zajištění sběru odpadů 

ve sběrném dvoře v Sušici a pověřuje starostu města k podpisu dodatku č. 1 

ke smlouvám o zajištění sběru odpadů ve sběrném dvoře v Sušici s obcemi Rábí, 

Dlouhá Ves, Hrádek, Mokrosuky, Žichovice a Domoraz.  

 

748. Rada města schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností Nevajgluj a.s. a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  

 

749. Rada města neschvaluje předložený návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci 

a soustřeďování vybraného plastového odpadu se společností Procter & Gamble 

Czech Republic s.r.o. Důvodem neschválení smlouvy je povinnost daná čl. IV 

odst. 4.2 a 4.4 smlouvy, která je nad rámec zákona č. 243/2022 Sb., o omezení 

dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí.   

 

750. Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 700 000,- Kč 

na výstavbu 2. etapy Singletrailů Sušice - projektu X-BIKE ZONE SUŠICE 

s poskytovatelem Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

751. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace na rok 

2024 společnosti Sušická nemocnice s.r.o. ve výši 30 mil. Kč ke krytí provozní ztráty 

společnosti v období roku 2024 a zároveň doporučuje schválit smlouvu na poskytnutí 

této dotace. 

 

752. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/21 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 1189 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví za cenu 

3 690 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených s prodejem; a doporučuje 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

753. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/22 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 1392 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví 

za kupní cenu 3 750 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů 

spojených s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

754. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/26 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 857 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví 



4 

 

 za kupní cenu 2 613 400,- Kč (včetně DPH) a část nákladů 

spojených s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

755. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/27 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 710 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví za kupní cenu 

2 485 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených s prodejem; a doporučuje 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

756. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/28 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 676 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví za kupní cenu 

2 640 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených s prodejem; a doporučuje 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

757. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/29 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 1140 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví 

za kupní cenu 3 570 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených 

s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

758. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku 

p.č. 2688/31 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 975 m2 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou do vlastnictví 

za kupní cenu 3 400 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených s prodejem; 

a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

759. Rada města souhlasí s umístěním sídla provozovny pro vzdělávání a školení 

pro MgA. Ivu Průchovou, bytem Sušice, na adrese V Brance 156/I, 342 01 Sušice. 

 

760. Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 78,08 m2 v objektu 

čp. 1180/II v Sušici, Kaštanová ul., který je nedílnou součástí pozemku p.č. st. 3316 

k.ú. Sušice nad Otavou (zastavěná plocha a nádvoří), spolku Nalezenci - Šumaváci, 

z.s., Lazny 79, 342 01 Strašín, IČ: 04137451, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

3 měsíce, za roční nájemné 19 442,- Kč; a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy.   

 

761. Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo A – 003885-00 „Sokolovna 

Sušice – Změna užívání prostor Tradičního kloubu v přízemí budovy“, se společností 

Stavební společnost ha T, spol. s.r.o., se sídlem Komenského 373, 386 01 

Strakonice, IČO 45023522, kterým se cena díla upravuje na 5 078 088 Kč bez DPH, 

tj. 6 144 486,48 Kč včetně DPH a termín plnění se o týden prodlouží a pověřuje 

starostu podpisem. 

 

762. Rada města schvaluje Smlouvu o podnájmu nebytových prostor místnosti (25,1m2) 

v 1.NP objektu Komunitním centru v Sušici, Klostermannova 1330, 342 01 Sušice. 

Mezi SKC-SIRKUS, p.o. a panem Markem Potužákem.  

 

 



5 

 

763. Rada města schvaluje Smlouvu o podnájmu nebytových prostor místnosti (20,1m2) 

v 1.NP objektu Komunitním centru v Sušici, Klostermannova 1330, 342 01 Sušice. 

Mezi SKC - SIRKUS, p.o. a panem Petrem Kozlem. 

 

764. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na výkon regionálních funkcí knihoven 

pro rok 2024, případné přijetí dotace ve výši dle rozhodnutí orgánů Plzeňského kraje 

a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

Pro organizaci Sušické kulturní centrum – SIRKUS, p.o. 

 

765. Rada města schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 

-Dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a movitých věcí mezi 

SKC - SIRKUS, p.o. a Jan Patlejch. 

-Dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor a movitých věcí mezi 

SKC - SIRKUS, p.o. a Patlejch gastro s.r.o. 

 

766. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit pravidla pro Grantový program 

města Sušice v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání, pravidla pro 

Dotační program města Sušice na podporu pravidelné činnosti kulturních, zájmových 

a volnočasových organizací, pravidla pro Dotační program města Sušice na podporu 

pravidelné činnosti sportovních organizací a pravidla pro Dotační program města 

Sušice na podporu pravidelné reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích 

ve znění dle přílohy. 

 

767. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na činnost v roce 2023 Spolku Pražský 

Sušičan, IČ: 01655558 ve výši 10. 000 Kč a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

768. Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv mezi městem Sušice 

a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá 

strana a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Částka bude hrazena z org. 350. 

 

769. Rada města schvaluje mimořádné odměny za II. pololetí roku 2023 ředitelům 

Základní školy Sušice, Lerchova ul. 1112, Základní školy T. G. Masaryka Sušice, 

Dr. E. Beneše 129, Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095, Mateřské školy Sušice, 

Tylova 920, Základní umělecké školy Fr. Stupky, Lerchova 255 a Školní jídelny 

Sušice, Nuželická 25, dle přílohy. 

 

770. Rada města bere na vědomí “Protokol o kontrole“ a „Inspekční zprávu“ 

z provedené inspekce, která se uskutečnila na ZŠ Lerchova ve dnech 2. – 4. 10. 

a 6. 10. 2023. 
 

771. Rada města souhlasí s navýšením org. 182 Příspěvek regionálním sdružením o 5 tis. 

Kč a snížení org. 73 Rezerva na investice a provoz o tutéž částku. 

 

772. Rada města schvaluje delegaci za město Sušice na konferenci partnerských měst 

Douzelage v Sherbornu (Anglie) ve složení: J. Bartoš, E. Beníšková, K. Volná, 

M. Fornousová, M. Párecká.  

 

773. Rada města bere na vědomí připomínky k návrhu rozpočtu Pavla Haise ze dne 

30. 11. 2023. 



6 

 

Navrhované změny  

 

        
 

    
Návrh 
15.11. 

Upravený 
návrh pro 

RM 
11.12.2023 

Doporučení 
RM 

11.12.2023 
pro ZM 

20.12.2023 

Navýšení-
nárok na 
rozpočet 

Zdroj 
krytí 

Doporuče
ní rady 

 ORG   tis. Kč tis. Kč  tis. Kč tis. Kč   ano/ne 

 

1713 
Lokalita Pod 
Kalichem 

2 000 2 700 
 

700 
org. 98 

KZ 
  

přesun 
z roku 
2023 

1633 
ul.5.května 
kanalizace  

0 5 500 
 

5 500 
Fond 
voda 

  
přesun 
z roku 
2023 

201 
Hospodářská 
správa IT 

83 624 83 924 
 

300 org. 405   

 

405 
Dopravní 
obslužnost 

5 500 5 200 
 

-300 
snížení 
výdaje 

  

   Celkem       6 200     
  

774. Rada města doporučuje zastupitelstvu města upravit návrh rozpočtu na rok 2024 

ze dne 15. 11. 2023 ( kromě změn, projednaných RM 27. 11. 2023) – takto: 

        
 

    
Návrh 
15.11. 

Upravený 
návrh pro 

RM 
11.12.2023 

Doporučení 
RM 

11.12.2023 
pro ZM 

20.12.2023 

Navýšení-
nárok na 
rozpočet 

Zdroj 
krytí 

Doporučení 
rady 

 ORG   tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč   ano/ne 

 

1713 
Lokalita Pod 
Kalichem 

2 000 2 700 2 700 700 
org. 98 

KZ 
ano  

přesun 
z roku 
2023 

1633 
ul.5.května 
kanalizace  

0 5 500 5 500 5 500 
Fond 
voda 

 ano 
přesun 
z roku 
2023 

201 
Hospodářsk
á správa 

83 624 83 924 83 924 300 org. 405 ano  

 

405 
Dopravní 
obslužnost 

5 500 5 200 5 200 -300 
snížení 
výdaje 

 ano 

   Celkem       6 200     
  

 



7 

 

775. Rada města doporučuje zastupitelstvu města upravit návrh střednědobého výhledu 

na roky 2025-2026 ze dne 15. 11. 2023 takto: 

Povýšení org. 201 Hospodářská správa ( IT)  o 300 tis. Kč v jednotlivých letech 2025 

a 2026. Zdrojem je snížení org. 405 Dopravní obslužnost v jednotlivých letech. 

 

776. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje předloženou 

účetní uzávěrku za rok 2022. 

 

777.      Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 34201 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí výrok 

auditora. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                         František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




